



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Ингушетия

**Принят
Народным Собранием
Республики Ингушетия**

25 июня 2020 года

Статья 1

Внести в статью 29 Закона Республики Ингушетия от 7 декабря 1999 года №29-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Ингушетия» (газета «Ингушетия», 2000, 12 января; 2002, 17 декабря; 2003, 9 декабря; газета «Сердало», 2004, 19 октября; газета «Ингушетия», 2005, 24 сентября; газета «Сердало», 2006, 27 февраля; 2009, 13 января; газета «Ингушетия», 2009, 16 апреля; газета «Сердало», 2011, 9 апреля; газета «Ингушетия», 2012, 8 ноября; 2013, 31 августа; 2014, 6 мая, 19 июля; 2015, 5 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 24 мая; 2017, 20 июня, 20 декабря; 2018, 4 декабря) следующие изменения:

1) в абзаце втором слова «Администрация Главы Республики Ингушетия» заменить словами «Администрация Главы и Правительства Республики Ингушетия»;

2) в абзаце четвертом слова «Аппарат Правительства Республики Ингушетия» заменить словами «Администрация Главы и Правительства Республики Ингушетия».

Статья 2

Внести в Закон Республики Ингушетия от 10 декабря 1997 года №18-РЗ «О государственных наградах Республики Ингушетия» (газета «Ингушетия», 1997, 27 декабря; 2003, 26 апреля; 2007, 16 июня; 2011,

6 октября; 2014, 31 марта, 25 сентября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 29 апреля) следующие изменения:

1) в статье 16 слова «Администрацию Главы Республики Ингушетия.» заменить словами «Администрацию Главы и Правительства Республики Ингушетия.»;

2) в статье 17 слова «Администрацию Главы Республики Ингушетия.» заменить словами «Администрацию Главы и Правительства Республики Ингушетия.»;

3) в статье 23:

в абзаце первом слова «Администрацию Главы Республики Ингушетия.» заменить словами «Администрацию Главы и Правительства Республики Ингушетия.»;

в абзаце втором слова «Администрацию Главы Республики Ингушетия.» заменить словами «Администрацию Главы и Правительства Республики Ингушетия.».

Статья 3

Внести в часть 2 статьи 16 Закона Республики Ингушетия от 8 июля 2004 года №18-РЗ «О статусе депутата Народного Собрания Республики Ингушетия» (газета «Ингушетия», 2004, 13 июля; 2006, 28 февраля; 2007, 21 июня; газета «Сердало», 2008, 10 января; газета «Ингушетия», 2011, 7 июня; 2012, 11 декабря; 2013, 15 июня; 2015, 5 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 июля; 2018, 27 февраля, 4 декабря; 2019, 7 июня) изменение, заменив слова «Администрацией Главы Республики Ингушетия,» словами «Администрацией Главы и Правительства Республики Ингушетия,».

Статья 4

Внести в пункт 3 статьи 17 Закона Республики Ингушетия от 31 декабря 2008 года №42-РЗ «О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов» (газета «Сердало», 2009, 13 января; газета «Ингушетия», 2011, 6 октября; 2012, 8 ноября; 2015, 2 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 декабря; 2016, 29 декабря; интернет-газета «Ингушетия» (www.gazetaingush.ru), 2020, 3 февраля) изменение, заменив слова «Администрации Главы Республики Ингушетия;» словами «Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия;».

Статья 5

Внести в часть 3 статьи 11 Закона Республики Ингушетия от 17 декабря 2009 года №61-РЗ «О градостроительной деятельности в Республике Ингушетия» (газета «Ингушетия», 2009, 31 декабря; газета «Сердало», 2010, 9 ноября; газета «Ингушетия», 2011, 6 октября; 2013,

15 июня; 2014, 8 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 1 июня, 14 декабря; 2017, 26 апреля; 2018, 27 февраля; интернет-газета «Ингушетия» (www.gazetaingush.ru), 2018, 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 7 июня; интернет-газета «Ингушетия» (www.gazetaingush.ru), 2019, 2 декабря; 2020, 2 марта) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«3. Схема территориального планирования Республики Ингушетия подлежит опубликованию в установленном порядке на официальном сайте Республики Ингушетия в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

Статья 6

Внести в часть 1 статьи 26 Закона Республики Ингушетия от 7 декабря 2010 года №60-РЗ «Об административной ответственности за совершение отдельных правонарушений на территории Республики Ингушетия» (газета «Сердало», 2010, 11 декабря; газета «Ингушетия», 2011, 7 июня, 6 октября; 2012, 24 марта; 2013, 12 марта, 7 декабря; 2014, 7 июня; 2015, 5 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 1 июня, 2 декабря; газета «Ингушетия», 2016, 29 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 29 декабря; газета «Сердало», 2017, 7 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 29 мая, 6 июня, 31 октября, 29 декабря; 2019, 29 апреля) следующие изменения:

в пункте 1¹ слова «Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия»;

в пункте 1² слова «Аппарата Правительства Республики Ингушетия» заменить словами «Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия»;

в пункте 2 слова «Аппарата Правительства Республики Ингушетия» заменить словами «Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия».

Статья 7

Внести в часть 6 статьи 25 Закона Республики Ингушетия от 31 января 2017 года №3-РЗ «Об Уполномоченном по правам человека в Республике Ингушетия» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 1 февраля, 20 июня) изменение, заменив слова «в аппарате Правительства Республики Ингушетия.» словами «в Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия.».

Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава
Республики Ингушетия**

г. Магас

«30» июня 2020 г

№ 26-РЗ



М.М. Калиматов